

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۵

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر مرکز علمی کاربردی جهاددانشگاهی مشهد

عنوان طرح: روزنامه دیواری

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح:

جذب مخاطب به فعالیت های سازمان دانشجویان و جذب علاقمندان به فعالیت های خبری در نشریه معرفی کتاب ها، آثار هنری، مکان های تاریخی و تفریحی، بررسی و یادآوری مسئولیت و حقوق دانشجویی و ... ایجاد فضایی جهت علاقه مندی بیشتر دانشجویان به فعالیت های دانشجویی ...

خلاصه طرح:

نشریات دانشجویی و انتشار آنها در حوزه های مختلف علمی، فرهنگی، هنری، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی در فضای دانشجویی و دانشگاهی ایران، موضوعی است که به ویژه در سال های اخیر به فعالیتی پایدار و مورد توجه تبدیل شده است. نشریات دانشجویی یکی از ارکان فعالیت های فرهنگی دانشجویان و عامل مهمی در بارور کردن عرصه تفکر و بحث و طرح مسایل و موضوعات در فضای دانشگاه می باشند. رسانه ای شدن بخشی از حرکت دانشجویان که بیشتر گرایش های مستقل و سلیقه های آزاد از جریانات سیاسی و فرهنگی غالب جامعه را در برداشته و برآیند دانش، خلاقیت و اندیشه پرشورترین خواستاران بهبود، تغییر و تحول در نظام اجتماعی و تمامی زیر شاخه های آن می باشد، در سال های اخیر تاثیر به سزایی در بازسازی فضای گفت و گو و رهایی دانشگاه از رکود داشته است و از این منظر تامین گروه های فعال دانشجویی که در قالب نشریات دانشجویی برای پیش برد اهداف متعالی در جهت درونی سازی فرهنگ گفت و گو و ارتقای شاخص های اجتماعی تلاش می کنند و بنابر سنتی دیرینه، خواست ها و مطالبات مردم را نمایندگی می کنند موجب ترغیب و تقویت روحیه همکاری و مشارکت در امور و تضعیف فضای بی تفاوتی خواهد شد.

نشریه دانشگاهی به نشریه ای گفته می شود که در آن نتایج تحقیقات علمی و دانشگاهی در یک یا چند رشته خاص منتشر می شوند و معمولاً مقالات آن پیش از انتشار توسط استادان آن رشته خوانده می شود. این نشریات راهی برای تحقیقات جدید باز می کنند و تحقیقات قبلی را مورد نقد و بررسی قرار می دهند. این نشریات دانشگاهی معمولاً دارای سه بخش مقالات اصلی نقد مقاله، نقد و معرفی کتاب هستند.

حال بنا داریم در راستای ایجاد فضای همکاری و تعامل بیشتر میان دانشجویان و اساتید و همچنین ایجاد بستری آموزشی و تجربی برای دانشجویان علاقمند به نشر خبر، نشریه ای دیواری را شروع کنیم تا بتوان از طریق آن علاقمندان به این حرفه و هنر را جذب کرده و از آنها جهت ایجاد نشریه ای علمی فرهنگی هنری به صورت نشریه دیواری استفاده کنیم. همچنین آموزش های لازم در این راستا را به آنها داده تا بتوانند در آینده به عنوان یک نویسنده خبر خوب کار نمایند.

مطالب و سر فصل های مد نظر چاپ در این نشریه شامل هفت سر فصل اصلی کاری سازمان دانشجویان می باشند.